
 

 

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. kovo 5 d. 

sprendimu Nr. T-13 

(Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. lapkričio 26  d. 

sprendimo Nr. T-191 redakcija) 

 

1 b forma             

VERSLO IR INVESTICIJŲ PROGRAMA 

(programos pavadinimas) 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2021 m.  

Asignavimų valdytojai Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius 

Kodas: 188753461 

Programos kodas 13 

Programos parengimo argumentai: 

Programa siekiama skatinti Zarasų rajono gyventojų verslumą, sudarant palankias sąlygas 

pradėti ir vykdyti veiklą naujai įsisteigusioms smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) įmonėms, 

pritraukti į Zarasų rajoną šalies ir užsienio investicijas skleidžiant informaciją apie verslo sąlygas ir 

galimybes Zarasuose. Programa siekiama įgyvendinti Zarasų rajono savivaldybės politiką turizmo 

srityje, skatinti ir vystyti turizmo plėtrą Zarasų rajone, kurti atviro, jaukaus, svetingo ir saugaus 

miesto įvaizdį. Programa siekiama skatinti vietinių turizmo subjektų iniciatyvumą informuojant 

visuomenę apie teikiamas turizmo paslaugas. 

Šia programa įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybės funkcijos – sąlygų verslo ir 

turizmo plėtrai sudarymas. 

Savivaldybės prioritetas  Ekonominio aktyvumo didinimas Kodas 1 

Strateginis tikslas/ 

programos tikslas 

Didinti gyventojų ir viešojo sektoriaus ekonominį 

aktyvumą 

Kodas 01 

Tikslas įgyvendinamas vykdant šiuos uždavinius: 

01 uždavinys. Didinti gyventojų pajamas plėtojant verslą. 

Vertinimo kriterijus: 

1. Vidutinis savivaldybės gyventojo mėnesinis bruto darbo užmokestis (2021 m. – 1002 Eur; 

2022 m – 1090 Eur; 2023 m. – 1150 Eur). 

2. Naujų infrastruktūros, skirtos verslui, objektų skaičius per metus (2021 m. – 1; 2022 m. – 0; 

2023 m. – 0). 

3. Viešosios ir privačios partnerystės pagrindu veikiančių objektų skaičius (kai viešoji partnerė 

yra Savivaldybė) per 7 metus (2021 – 1; 2022 m. – 1; 2023 m. – 1). 

4. Bendrai finansuotų verslo projektų sk./sukurtų naujų darbo vietų sk. (2021m. – 15/7; 2022 m. 

– 15/8; 2023 m. – 16/9). 

5. Naujų verslo paslaugų šalia lankomų turistinių objektų sk. (2021m.– 1; 2022 m. – 2; 2023  m. 

– 3). 

6. Organizuoti vieši konsultaciniai mokymai/ seminarai verslo atstovams ir bendruomenėms, 

sk. (2021 m. – 10; 2022 m. – 10; 2023 m. – 10). 

7. Jaunų žmonių (16–29) nedarbo lygis Zarasų rajone (2021 m. – 14,6 proc.; 2022 m. – 

11 proc.; 2023 m. – 9 proc.). 

Šiuo uždaviniu siekiama sudaryti prielaidas vietos produktų prekybai, kad ūkininkai galėtų 

parduoti savo užaugintą produkciją vietiniams gyventojams ir turistams. Sukūrus vietos amatų ir 

kultūros produktų bei vietos produktų prekybos sistemą, naudą gaus ne tik prekybininkai, bet ir 

Zarasų gyventojai galės įsigyti kokybiškų vietos produktų. 2021 m. vykdomas projekto „Prekybos 

ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukonto gatvėje Zarasų mieste” įgyvendinimas.  



 

 

2 

2021 m. numatoma konsultuoti ir remti smulkų ir vidutinį verslą. Parama bus teikiama 

konkurso būdu. Konkurso tikslas - skatinti gyventojų verslumą, smulkiojo ir vidutinio verslo 

kūrimąsi ir plėtojimą, remti verslo subjektus taip prisidedant prie nedarbo mažinimo bei užimtumo 

didinimo Zarasų rajone. 

Šiuo uždaviniu numatomas nuotolinio darbo skatinimas Zarasų mieste bei bendradarbystės 

erdvių įveiklinimas. 

02 uždavinys. Vystyti turizmo plėtrai svarbią infrastruktūrą. 

Uždavinio vertinimo kriterijai: 

1. Kempingo numerių užimtumas sezono metu, proc. (2021m.– 72; 2022 m. -73; 2023 m. –

74). 

2. Svečių namų vietų užimtumas, proc.(2021 m. – 22; 2022m. – 23; 2023 m. – 24). 

3. Įgyvendintų investicinių projektų sk. (2021m. – 5; 2022m. – 1; 2023 m. – 1). 

Siekiant harmoningai pritaikyti turizmui Zarasų ežeryno potencialą  įgyvendinami šie Europos 

Sąjungos paramos lėšomis finansuojami projektai „Viešųjų erdvių Zarasų miesto Didžiojoje saloje 

sutvarkymas”, „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir aktyvaus poilsio 

infrastruktūros įrengimas“, „Dusetų prieplaukos įrengimas ir pritaikymas rekreacinei žvejybai”,  

„Šventosios upės pakrantės Antalieptės miestelyje sutvarkymas ir pritaikymas rekreacinei 

žvejybai”, „Alksno ežero pakrantės infrastruktūros įrengimas ir pritaikymas rekreacinei žvejybai”.   

Tikimasi, kad įgyvendinus šiuos projektus Zarasų ežerynas taps pagrindiniu ištekliumi apie 

kurį bursis kiti su turizmu susiję verslai, o rajonas teritorijos bus patogesnės ir gražesnės miesto 

gyventojams. Šiuo uždaviniu numatoma plėtoti veikiančio kempingo „Zarasai“ ir nakvynės namų 

pajėgumus. 

03 uždavinys. Vykdyti aktyvią turizmo rinkodarą. 

Vertinimo kriterijai: 

1. Turistų skaičiaus augimo dalis, proc. (kasmet po 1 proc.) 

2. Interneto lankytojų sk. augimas, proc. (kasmet po 1 proc.) 

3. Sukurta naujų turistinių maršrutų sk. (kasmet po 1).  

Turizmo informacijos teikimas yra pagrindinė priemonė, skatinanti atvykusius turistus ilgiau 

pasilikti vietovėje bei naudotis joje teikiamomis paslaugomis. Turizmo informacinės sistemos 

sukūrimas ir jos funkcionavimo užtikrinimas yra vienas esminių turistų traukos mechanizmų.  

Siekiant skatinti atvykstamąjį turizmą, plečiant turistinės informacijos sklaidą išskiriamos šios 

veiklos kryptys: 

- turizmo galimybių pristatymas tarptautiniuose ir respublikiniuose tiksliniuose turizmo 

renginiuose – parodose; 

- rinkodaros vykdymas, turizmo forumų organizavimas; 

- nemokamos informacijos teikimas turistams bei turistines paslaugas teikiantiems subjektams. 

Planuojama parengti, išleisti ir išplatinti leidinius, pristatančius Zarasų miestą bei rajoną ir jo  

turizmo produktus. Interneto erdvėje skleisti aktualią informaciją, parengti ateinančių metų krašto 

suvenyrų rinkinį ir kt. 

Planuojami 2 nauji projektai: „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“, kurio 

įgyvendinimo metu bus parengtas taktilinis objektų žemėlapis ir 9 taktiliniai maketai ir „Turizmo 

informacinės infrastruktūros plėtra Utenos, Ignalinos, Zarasų rajonų ir Visagino savivaldybėse 

įgyvendinimas“, bus įrengti 7 informaciniai stendai. 

04 uždavinys. Skatinti NVO ir vietos veiklos grupių veiklą. 

Vertinimo kriterijus.  

1. Dalinai finansuotų NVO projektų sk., vnt. (2021 m. – 40; 2022 m. – 42; 2023 m. – 45). 

2. Zarasų miesto vietos plėtros strategijos 2016–2022 m. įgyvendinimo proc. (2021 – 60; 2022 

m. – 100). 

Šiuo uždaviniu numatoma prisidėti prie Zarasų miesto vietos veiklos strategijos bei dalinai 

finansuoti Zarasų rajone veikiančias NVO. 

Veiksmai, numatyti Zarasų rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane.1.1. tikslas. Didinti 

gyventojų ir viešojo sektoriaus ekonominį aktyvumą. 1.1.1. uždavinys. Didinti gyventojų pajamas 



 

 

3 

plėtojant vietos produktų gamybą;  1.1.2. uždavinys. Vystyti turizmo plėtrai svarbią infrastruktūrą 

Zarasų mieste; 1.1.3. uždavinys. Vystyti turizmo plėtrai svarbią infrastruktūrą Zarasų rajone; 1.1.4. 

uždavinys. Vykdyti turizmo objektų įveiklinimą; 1.1.5. uždavinys. Vystyti sporto turizmą; 1.1.6. 

uždavinys. Skatinti sveikatinimo paslaugų plėtrą; 1.1.7. uždavinys. Vykdyti aktyvią turizmo 

rinkodarą: 1.2. tikslas. Didinti rajono ekonomikos konkurencingumą; 1.2.1. uždavinys. Skatinti 

natūraliais rajono ištekliais paremtų verslų kūrimą ir plėtrą; 1.2.2. uždavinys. Skatinti verslo 

investicijas ir darbo vietų kūrimą. 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos turizmo įstatymas, Lietuvos Respublikos smulkaus ir vidutinio verslo 

įstatymas, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 14 d. įsakymas Nr. 1V-

722 „Dėl Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos valstybinio turizmo departamento prie Ūkio ministerijos 2011 m. gruodžio 20 d. 

įsakymas Nr. V-174 „Dėl Lietuvos turizmo informacijos sistemos nuostatų patvirtinimo“, Lietuvos 

informacinės visuomenės plėtros strategija, Zarasų miesto bendrasis planas, Zarasų rajono bendrasis 

planas, Zarasų rajono savivaldybės 2015–2021 m. strateginis plėtros planas,  

Kita svarbi informacija 

 

________________ 

 


